
 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 26 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

16 марта  2020 года  № 77-1 
 

Санкт-Петербург 

 

О дополнительном зачислении в резерв составов участковых комиссий 
 

На основании пункта 9 статьи 26, пункта 51 статьи 27 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», пунктов 4, 22 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии                    

из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 

2012 года № 152/1137-6, решения Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии от 19.04.2018 №  49-5 «О резерве составов участковых комиссий                 

в Санкт-Петербурге», Территориальная избирательная комиссия № 26 

р е ш и л а : 

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий лиц согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 26 в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет. 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                          

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 26 

И.А. Зимовец. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 26       И.А. Зимовец 

 

Секретарь  Территориальной  

избирательной комиссии № 26        М.А. Полуда 

 



1 
 

 Приложение к решению                                   

Территориальной избирательной комиссии № 26                                                                         

от «16» марта  2020  года № 77-1 

 

Список лиц, зачисленных в резерв составов участковых комиссий 

Территориальная избирательная комиссия № 26 

Санкт-Петербург 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, указанная 

политической партией 

(при наличии) 

№ 

избирательного 

участка 

1.  Абрамова  

Любовь 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы - 1145 

2.  Берский  

Олег Викторович 

Муниципальный Совет внутригородского 

Муниципального образования Санкт-

Петербурга Муниципального округа 

УРИЦК 

- 1145 

3.  Бухарова  

Анна Павловна 

собрание избирателей по месту работы - 1145 

4.  Васильева  

Ирина Леонидовна 

собрание избирателей по месту работы - 1145 

5.  Виноградова  

Екатерина 

Максимовна 

собрание избирателей по месту работы - 1145 



2 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, указанная 

политической партией 

(при наличии) 

№ 

избирательного 

участка 

6.  Михайлов  

Вячеслав 

Денисович 

Красносельское местное отделение                              

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1145 

7.  Нартов 

 Андрей 

Владимирович 

собрание избирателей по месту работы - 1145 

8.  Николич  

Ирина Юрьевна 

собрание избирателей по месту работы - 1145 

9.  Новожилов  

Сергей 

Вячеславович 

собрание избирателей по месту работы - 1145 

10.  Репина  

Наталия 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы - 1145 

11.  Рублева  

Ирина 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы - 1145 

12.  Туранова  

Людмила 

Николаевна 

Муниципальный Совет внутригородского 

Муниципального образования Санкт-

Петербурга Муниципального округа 

УРИЦК 

- 1145 



3 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, указанная 

политической партией 

(при наличии) 

№ 

избирательного 

участка 

13.  Никулин  

Олег Яковлевич 

Муниципальный Совет внутригородского 

Муниципального образования Санкт-

Петербурга Муниципального округа 

УРИЦК 

- 1146 

14.  Тенисон  

Яна Евгеньевна 

собрание избирателей по месту работы - 1147 

15.  Андреев-Тытяник 

Никита Андреевич 

Муниципальный Совет внутригородского 

Муниципального образования Санкт-

Петербурга Муниципального округа 

УРИЦК 

- 1149-1153 

16.  Павлова  

Ирина 

Александровна 

Муниципальный Совет внутригородского 

Муниципального образования Санкт-

Петербурга Муниципального округа 

УРИЦК 

- 1149-1153 

17.  Соколов  

Виктор 

Владимирович 

Муниципальный Совет внутригородского 

Муниципального образования Санкт-

Петербурга Муниципального округа 

УРИЦК 

- 1149-1153 

18.  Борисова  

Анна Юрьевна 

собрание избирателей по месту работы - 1156 



4 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, указанная 

политической партией 

(при наличии) 

№ 

избирательного 

участка 

19.  Михайлов  

Виктор 

Александрович 

Муниципальный Совет внутригородского 

Муниципального образования Санкт-

Петербурга Муниципального округа 

УРИЦК 

- 1157 

20.  Смирнова  

Светлана 

Викторовна 

собрание избирателей по месту работы - 1158 

21.  Семенова  

Екатерина 

Ивановна 

собрание избирателей по месту работы - 1160 

22.  Шибанова  

Виктория 

Михайловна 

собрание избирателей по месту работы - 1160 

23.  Коробова  

Елена 

Владимировна 

Муниципальный Совет внутригородского 

Муниципального образования Санкт-

Петербурга Муниципального округа 

УРИЦК 

- 1163 

24.  Якубова  

Вероника 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы - 1167 

25.  Шаманская 

 Елена Валерьевна 

собрание избирателей по месту работы - 1169 



5 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, указанная 

политической партией 

(при наличии) 

№ 

избирательного 

участка 

26.  Шувалова 

Юлия 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы - 1174 

27.  Бурдь Мария 

Андреевна 

собрание избирателей по месту жительства - 1176 

28.  Самборская  

Наталья 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы - 1176 

29.  Чернова  

Любовь 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы - 1176 

30.  Дога Лидия 

Алексеевна 

собрание избирателей по месту жительства - 1179 

31.  Башкирцева  

Надежда Ивановна 

собрание избирателей по месту работы - 1181 

32.  Землянская  

Валентина 

Юрьевна 

собрание избирателей по месту работы - 1183 

33.  Зонов Алексей 

Игоревич 

собрание избирателей по месту работы - 1183 

34.  Серков  

Сергей 

Александрович 

собрание избирателей по месту жительства - 1184 

35.  Войтова Ирина 

Геннадьевна 

собрание избирателей по месту работы - 1186 



6 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, указанная 

политической партией 

(при наличии) 

№ 

избирательного 

участка 

36.  Шевалдина  

Мария Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы - 1186 

37.  Анищенко  

Николай 

Сергеевич 

собрание избирателей по месту работы - 1196 

38.  Котляров  

Александр 

Витальевич 

собрание избирателей по месту работы - 1201 

39.  Мельникова  

Екатерина 

Альбертовна 

собрание избирателей по месту жительства - 1201 

40.  Егорова  

Ирина 

Константиновна 

собрание избирателей по месту жительства - 1202 

41.  Соломатина Олеся 

Юрьевна 

собрание избирателей по месту работы - 1203 

42.  Глушкова  

Надежда 

Васильевна 

собрание избирателей по месту работы - 1207 

43.  Ильина Наталья 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы - 1207 

44.  Лапшин  

Андрей 

Владимирович 

собрание избирателей по месту работы - 1207 



7 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, указанная 

политической партией 

(при наличии) 

№ 

избирательного 

участка 

45.  Романова 

 Ольга 

Вячеславовна 

собрание избирателей по месту работы - 1207 

46.  Лебедева  

Гульбиви 

Хасановна 

собрание избирателей по месту работы - 1209 

47.  Андреева Любовь 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы - 1211 

48.  Вагунина  

Анастасия 

Владимировна 

собрание избирателей по месту учебы - 1211 

49.  Иванов Игорь 

Геннадьевич 

собрание избирателей по месту работы - 1212 

50.  Черкасова  

Маргарита 

Александровна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

"Российская объединенная 

демократическая партия «ЯБЛОКО» 

- 1212,  

1214-1216 

51.  Новикова 

Маргарита 

Эдуардовна 

собрание избирателей по месту работы - 1213 

52.  Димова Эллина 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы - 1215 

 


